
Obec Kryštofovy Hamry 
 

OBECNÍ ÚŘAD KRYŠTOFOVY HAMRY 
Kryštofovy Hamry 64, 431 91, Vejprty 

Telefon: 474 386 318, IČ: 00075566, Číslo účtu: 7422-441/0100 
________________________________________________________ 

 
 

Novinky v ověřování podpisů od 1.1.2024 
 
Od ledna 2024 již není možné prokazovat totožnost žadatele o ověření 
podpisu řidičským průkazem, ale pouze občanským průkazem či cestovním 
dokladem (pro občany ČR). 

Nově bude od ledna 2024 možné ověřovat na kontaktních místech veřejné správy 
(CzechPOINT) také elektronický podpis na elektronickém dokumentu, který 
podobně jako při elektronické konverzi dokumentu musí být nejprve nahrán 
do CzechPOINT Úschovny a poté se žadatel osobně dostaví s potvrzením na 
přepážku CzechPOINT, kde prokáže svou totožnost. Ověřovat lze kvalifikovaný a 
zaručený elektronický podpis, ale také prostý elektronický podpis. 

Od 1.1.2024 byl také novelou zákona č. 414/2023 Sb. zvýšen správní poplatek za 
ověření podpisu na částku 50 Kč/každý podpis. Poplatek za ověřování listin a 
konverzi dokumentů zůstal nezměněn, tedy ve výši 30 Kč/stránku. 

 

Ověřování 2223 
 
ověření stejnopisu, opisu, kopie atd. / za stránku 4a 30 Kč 
ověření podpisu nebo otisku razítka na listině 5a 50Kč 
 
 
V Kryštofových Hamrech dne 01.01.2024 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
     
       
 

https://www.czechpoint.cz/uschovna/

	Novinky v ověřování podpisů od 1.1.2024

